CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 431/2016

Instalação de sistema de monitoramento
eletrônico e reforço de patrulha da Guarda
Municipal no Ginásio de Esportes Euzébio
Garcia, na Vila Pioneira.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
sistema de vigilância e monitoramento eletrônico no Ginásio de Esportes Euzébio
Garcia, na Vila Pioneira.

Moradores  e  usuários  do  Ginásio  de  Esportes  Euzébio  Garcia,
solicitam providências urgentes, pois o ambiente até então utilizado pela população
para prática de esportes e lazer, vem sendo depredado por vândalos, causando um
grande estrago nas dependências do local, principalmente na área da piscina.

Ante ao exposto, além do solicitado, pede-se que, se possível,  haja
uma patrulha mais efetiva por parte da Guarda Municipal no local.

Diante da situação e objetivando a solução do problema enfrentado
solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que
a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 1º de novembro de 2016.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0A7C5B0DDEE9FDB8B358E761C1C7EF0A CODIGO DO DOCUMENTO: 013941
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 431/2016
AUTORIA: Ver. Airton Savello